
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 66  

ORIGINALE   DATA 29/04/2024  

 

 

  

OGGETTO: 

PARTECIPAZIONE DI UN ASSESSORE AL PELLEGRINAGGIO AI CAMPI 

DI STERMINIO NAZISTI A MAUTHAUSEN PER IL 79° ANNIVERSARIO 

DELLA LIBERAZIONE DEI CAMPI. – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELL’AGENZIA FABELLO VIAGGI.  CIG: B11E474A78   

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

Vista la lettera inoltrata dall’Associazione “A.N.E.D.” prot. 38173 del 10/12/2023 per illustrare 

pellegrinaggio in oggetto programmato per il 02 maggio 2024 tramite l’agenzia di viaggi “Fabello 

Viaggi di Fabello Silvana” con sede a Monza, con il preventivo di spesa, allegato al presente atto, 

dove la quota individuale è di € 740,00 a persona (IVA a Regime del margine articolo 73 del DPR 

633/72), con supplemento per camera singola di € 180,00, e cuffie Quietvox di € 9,00 a persona; 

 

Vista la Delibera di G.C. n° 31 del 05/03/2024 con la quale è stata autorizzata la partecipazione al 

suddetto pellegrinaggio dell’Assessore David Drogi in nome e per conto dell’Amministrazione 

Comunale; 

 

Atteso che si è provveduto ad aprire la posizione CIG: B11E474A78; 

 

Vista la dichiarazione di regolarità contributiva Durc, Prot. Inail_ 42013880 del 13/01/2024, 

relativo alla ditta Fabello Viaggi  di Fabello Silvana con scadenza della validità al 12/05/2024, agli 

atti; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024/2026; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 



 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

 di impegnare la somma totale di € 929 a favore dell’agenzia Fabello Viaggi di Fabello 

Silvana per la partecipazione dell’assessore David Brogi  al pellegrinaggio indicato in 

premessa, imputando la spesa al Cap. 20/003 “Rimborso spese amministratori e consiglieri”, 

come indicato nella tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 1 1 3 20/003 € 929,00 2024 

 
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente anno; 

Di liquidare la suddetta somma con successivo atto, dietro presentazione di regolare fattura; 

Che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: COQDDV; 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rosanna Mattera, quale responsabile 

del Settore Segreteria Generale; 

 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento; 

 

Di provvedere a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il presente 

provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle singole procedure” 



i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle 

fatture presentate; 

 

 

  

 

 Il Segretario Comunale  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Segretario Comunale  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2024 RIMBORSO SPESE AGLI 

AMMINISTRATORI E 

CONSIGLIERI 

01011.03.000020003 455 929,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


